СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

___12.10.2021      №    _____84/13_____

О согласовании сводного районного
календарного плана по культурной,
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по
месту жительства на 4 квартал 2021
года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», обращением главы управы Гагаринского района города Москвы от
04.10.2021 года № ГА-08-688/1, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года согласно Приложению, при
условии соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу Гагаринского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                            Русакова Е.Л.

     Глава муниципального округа Гагаринский                                 Е.Л.
Русакова

1

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «12» октября 2021 года № 84/13

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства

на 4 квартал 2021 года
- Наименование

мероприятия
Дата

проведения
Место проведения, адрес

Ответственный

                                                                       Октябрь

1.

Мастер-класс  художника
Елены Фрумкиной

«Загадочная
древнерусская живопись.
Черный квадрат и причем

здесь youtube».

01.10.2021
16.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

2.

Мастер-класс  художника
Елены Фрумкиной

«Искусство различать
искусство или

абстракционизм и мы».

01.10.2021
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

3.

«Луч света». Выставка
фотографий и вечер

памяти Светланы
Ельчаниновой.

03.10.2021
16.00-22.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

  Администратор – Тимофей Ляховский

4.
Концерт в

  День пожилого человека.
(трансляция)

05.10.2021
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

2

5.

Соревнования по
баскетболу

на приз МО Гагаринский
в городе Москве

06.10.2021
16.00

Университетский просп., д.7
ГБОУ ШКОЛА №2086 (спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

6.
Поэтический вечер 08.10.2021

19.00
Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

7.
Концерт барда

 Татьяны Образцовой
(трансляция)

08.10.2021
18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

8.

Соревнования по
городошному спорту к

Дню учителя
на приз МО Гагаринский

в городе Москве

09.10.2021
11.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"

ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

9.

Соревнования по
настольному теннису  к

Дню учителя
на приз МО Гагаринский

в городе Москве

10.10.2021
16.00

ГБОУ
Лицей №2 «Вторая школа»

ул. Фотиевой, д.18
(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

10.  Конкурс изготовления
игрушки «Рукопожатие на

орбите»

14.10.2021
16.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей 6, к. 1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

11.
Соревнования «Веселые

старты» на приз МО
Гагаринский в городе

Москве

14.10.2021
19.00

Ленинский пр-т, д.64/2
(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

12.
Литературный вечер с

участием студентов
Литинститута имени

М. Горького

16.10.2021
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

3

13.  Фримаркет 17.10.2021
15.00-18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

14.
Открытие выставки,
посвященной осени

«Осень она не спросит»

20.10.2021
14.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

15.  Концерт акустической
рок-музыки.

23.10.2021
15.00-21.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

16.
Фестиваль «Гагаринской

игротеке – 4 года»
24.10.2021

12.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

17.
Турнир по волейболу, на
приз МО Гагаринский  в

городе Москве

26.10.2021
20.00

Университетский просп., д.3
ГБОУ ШКОЛА № 2086 (спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

18.
Концерт памяти

композитора Виктора
Чистякова

(трансляция)

29.10.2021
18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

19.
Настольные игры для всех

желающих
31.10.2021
14.00-21.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

                                                                        Ноябрь

1.
Концерт, посвященный

Дню народного единства
(трансляция)

02.11.2021
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

2.  Открытие выставки
художника Лолы Лонли

12.11.2021
17.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

3.
Фримаркет

14.11.2021
15.00-18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

4

4.

Литературный вечер с
участием студентов
Литинститута имени

М. Горького

19.11.2021
17.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

5.

Концерт авторской песни.
«Я не пишу давно стихи»

(трансляция)

19.11.2021
18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

6.

«Мы с тобой одной
крови». Концерт

исполнителей разных
жанров с особенностями

психики.

20.11.2021
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

      7. Концерт индийского
танца.

21.11.2021
16.00-20.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

      8.

Концерт,
посвященный

 «Дню матери»
(трансляция)

23.11.2021
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Пр-т Вернадского, д. 9/10

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

      9.
Закрытие выставки

художника Лолы Лонли
26.11.2021

18.00
Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

     10.

Соревнования по
настольному теннису

на приз МО Гагаринский
в городе Москве

Ноябрь 2021 ГБОУ
Лицей №2 «Вторая школа»

ул. Фотиевой, д.18
(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

    11.

Соревнования по
городошному спорту

на приз МО Гагаринский
в городе Москве

Ноябрь 2021 ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

5

12.

Соревнования по
баскетболу

на приз МО Гагаринский
в городе Москве

Ноябрь 2021 Университетский просп., д.7
ГБОУ ШКОЛА №2086 (спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

13.

Соревнования по
волейболу

на приз МО Гагаринский
в городе Москве (взр.)

Ноябрь 2021 Университетский просп., д.3
ГБОУ СОШ №2086 (спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

                                                                             Декабрь

    1.

Смотр, посвященный
наступлению Советских

войск под Москвой и Дню
героев. (трансляция)

02.12.2021
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к. 7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

      2. Конкурс. Всемирный день
футбола

09.12.2021
16.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.6, к. 1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

       3.

Литературный вечер с
участием студентов
Литинститута имени

М. Горького

17.12.2021
17.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

       4. Фримаркет 19.12.2021
15.00-18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

 Администратор – Тимофей Ляховский

       5.
Открытие выставки
зимних рисунков в

Капитошке

21.12.2021
11.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Просп. Вернадского, д. 9/10

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

       6. Конкурс
«Наряд для елки»

22.12.2021
19.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

      7.
Открытие выставки

«Зимняя сказка»
23.12.2021

15.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

6

      8.
Фестиваль

«Большая ёлка в
Гагаринце» (трансляция)

24.12.2021
18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

      9.
Сборный концерт,

посвященный уходящему
году

26.12.2021
17.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Администратор – Тимофей Ляховский

     10.
Соревнования по

настольному теннису
на приз МО Гагаринский

в городе Москве

Декабрь 2021 ГБОУ
Лицей №2 «Вторая школа»

ул. Фотиевой, д.18
(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

     11.

Соревнования по
городошному спорту

на приз МО Гагаринский
в городе Москве

Декабрь 2021

ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

     12.
Турнир по ДАРТС

на приз МО Гагаринский  в
городе Москве

Декабрь 2021

Ленинский пр-т, д.72/2
(теплая раздевалка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

     13.

Соревнования по
волейболу

на приз МО Гагаринский
в городе Москве

Декабрь 2021

Университетский просп., д.3
ГБОУ СОШ №2086 (спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

     14.

Соревнования по САМБО
на приз МО Гагаринский

в городе Москве
(средн.+старш. группы)

Декабрь 2021 Ленинский
пр-т, д.64/2 (спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

	РЕШЕНИЕ
	___12.10.2021      №    _____84/13_____